
    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 40/13-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 717-40/13-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση της αριθμ. 427-23/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
«Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 
24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με 
Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2015-
2016», Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 09 - 2016  ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά 
από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 78506/97/09-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 12ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος 
Τσιλιμιδός.                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20ο Ε.Η.Δ.: Συμπλήρωση της αριθμ. 427-23/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 
24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με 
Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2015-
2016», Π.Ε. Λευκάδας. 

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ



 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτη». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/30-01-1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων».  
4. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 
5. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 

6. . Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση - 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4281/8-8-2014 (ΦΕΚ160/Α/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

9.  Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, Σχολαζουσών 
Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/Α΄/10.9.2013) 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/10-07-2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
13. Την αριθμ. 35130/739/ 9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/ 2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί 

αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95). 
14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) με θέμα: 

«Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες»  (1449/Β΄/14.6.2013) 
15. Τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις γονέων - κηδεμόνων για τη μεταφορά των παιδιών τους και των 

ενηλίκων μαθητών για τη μετακίνησή τους με ιδία μέσα. 
16. Τις βεβαιώσεις των διευθυντών με τις οποίες βεβαιώνουν τον αριθμό ημερών παρουσίας των μαθητών στην 

σχολική μονάδα και την χιλιομετρική απόσταση από την κατοικία τους. 
17. Τις Διαπιστωτικές Πράξεις των Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας σχετικά με την χορήγηση 

του επιδόματος μεταφοράς μαθητών στους δικαιούχους.  
18. Τις υπ’ αριθ. οικ.3465/15-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΞΒ7ΛΕ-ΥΩΧ) και οικ.9487/1737/03-02-2016 (ΑΔΑ: 67ΥΜ7ΛΕ-Ψ84) 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
19. Την αριθμ. 427-23/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και 

έγκριση πληρωμής επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ 
(1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από 
τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2015-2016». 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την συμπλήρωση της αριθμ. 427-23/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.  με θέμα: «Έγκριση 

διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-
Ω2Σ (1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις 
Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2015-2016», ως προς το χρονικό διάστημα χορήγησης του επιδόματος του Άρθρου 
3 της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης στους δικαιούχους  που φαίνονται στον συνημμένο 
πίνακα της ανωτέρω απόφασης, και συγκεκριμένα: 

1.  Για την Καββαδά Μαρία το χρονικό διάστημα είναι από 1-11-2015 έως 30-6-2016 
2. Για την Κτενά Ειρήνη το χρονικό διάστημα είναι από 14-09-2015 έως 30-6-2016 
3. Για τους υπόλοιπους δικαιούχους του Πίνακα  το χρονικό διάστημα είναι από 1-1-2016 έως 30-6-2016 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 427-23/2016 Απόφαση Ο.Ε. Π.Ι.Ν. 
 
Συνημμένα:  

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ



Πίνακας Μαθητικών Επιδομάτων Σχολ. Έτους 2015-2016 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

Ε.Π. 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ



 4 4 44 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016 
 
Πρωτοβάθμια εκπαίδευση 
 

Ονοματεπώνυμο 
Γονέα ή Νομ. 

Επιτρόπου Ονοματεπώνυμο Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης 
Χιλ/κη 

απόσταση 
Ημερ. 

αποζημ. 
Αριθμός  
ημερών 

Συνολική  
αποζημίωση 

Χόρτης Επαμεινώνδας Χόρτη Ευσταθία Χορτάτα Δ.Σ. Βασιλικής 15 5,25 101 530,25 

Παναγιωτόπουλος 
Σπύρος 

Παναγιωτόπουλος 
Θεόφιλος, Γεώργιος & 

Παναγιωτοπούλου Ελένη Απόλπαινα 2ο Δ.Σ. Λευκάδας 3.575 μ. 1,25 94 117,50 

Καββαδά Μαρία Βασίλειος Βρεττός Γένι Νηπιαγωγείο Βλυχού 3.134 μ. 1,097 145 159,07 

Κτενά Ειρήνη Κοτρώτσου Ξανθή 
Μαλικότσι - 

Σπανοχωρίου 
Δ.Σ. Σφακιωτών 

(Λαζαράτα) 3 1,05 176 184,8 
 
Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
 

Ονοματεπώνυμο 
Γονέα ή  Νόμ.  

Επιτρόπου Ονοματεπώνυμο Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης 
Χιλ/κη 

απόσταση 
Ημερ. 

αποζημ. 
Αριθμός  
ημερών 

Συνολική  
αποζημίωση 

 Πούλιος Δημήτριος Καρυά 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Λευκάδας 14,9 5,22 92 480,24 

Γράψας Στέφανος Γράψας Δημήτριος Λαζαράτα 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Λευκάδας 10 3,5 94 329 

 Γαρίδας Αλέξανδρος 
Πάλαιρος 

Αιτωλ/νιας 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Λευκάδας 36 12,6 60 756 

 Μαυροκέφαλος Σπυρίδων Γένι Λευκάδας 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Λευκάδας 22 7,7 94 723,8 
 Αρματάς Σταύρος Γένι Λευκάδας Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 22 7,7 98 754,6 

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ



 5 5 55 

Λευκάδας 

 Λιάλιος Νικόλαος Πλαγιά Αιτωλ/νιας 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Λευκάδας 12 4,2 97 407,4 

Κολυβάς Ιωάννης Κολυβάς Αριστοτέλης 
Βασιλική 

Λευκάδας 
ΜουσικόΣχολείο 

Λευκάδας 4 1,4 105 147 
Πολυζωγοπούλου 

Ιωάννα Κόγκα Όλγα 
Αγ. Μαρίνα 
Λευκάδας 

ΜουσικόΣχολείο 
Λευκάδας 3,1 1,09 105 114,45 

Ματζάνας Ιωάννης Ματζάνα Δέσποινα 
Μοναστηράκι 

Αιτωλ/νιας 
ΜουσικόΣχολείο 

Λευκάδας 11 3,85 105 404,25 

Αργυρός Κων/νος Αργυρός Ηλίας 
Αγ. Ηλίας 
Λευκάδας 

ΜουσικόΣχολείο 
Λευκάδας 13,9 4,87 105 511,35 

Κομεντινός Θωμάς 
Κομεντινός Παναγιώτης και 

Κομεντινού Ιωάννα Γύρα Λευκάδας 
ΜουσικόΣχολείο 

Λευκάδας 4,6 1,61 105 169,05 

Χρήστου Ιωάννης 
Χρήστου Αλέξανδρος και 
Αχιλλέας 

Πάλαιρος 
Αιτωλ/νιας 

ΜουσικόΣχολείο 
Λευκάδας 17 5,95 105 624,75 

Σερδενέ Αγαθόκλεια Ξυδού Ελένη - Σταυρούλα 
Παλιάμπελα 
Αιτωλ/νιας 

ΜουσικόΣχολείο 
Λευκάδας 8 2,8 105 294 

Σταχτιάρης Βασίλειος Σταχτιάρη Αγγελική 
Πάλαιρος 

Αιτωλ/νιας 
ΜουσικόΣχολείο 

Λευκάδας 17 5,95 105 624,75 

Ψάιλα Αγγελική 
Παπαδόπουλος Ευάγγελος - 

Ερρίκος 
Απόλαινα 
Λευκάδας ΕΕΕΕΚ Λευκάδας 2.010 μ. 0,71 102 72,42 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ



 6 6 66 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συμπλήρωση της αριθμ. 427-23/25-05-2016 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν.,  με θέμα: «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής 
επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ 
(1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2015-2016», ως προς το 
χρονικό διάστημα χορήγησης του επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 
24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης στους δικαιούχους  που φαίνονται 
στον συνημμένο πίνακα της ανωτέρω απόφασης, και συγκεκριμένα: 

1.  Για την Καββαδά Μαρία το χρονικό διάστημα είναι από 1-11-2015 έως 30-6-
2016 

2. Για την Κτενά Ειρήνη το χρονικό διάστημα είναι από 14-09-2015 έως 30-6-
2016 

3. Για τους υπόλοιπους δικαιούχους του Πίνακα  το χρονικό διάστημα είναι από 
1-1-2016 έως 30-6-2016 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 427-23/25-05-2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 717-40/13-09-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
  
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 70ΦΠ7ΛΕ-ΠΔΜ


		2016-09-14T11:14:33+0300
	Athens




